

508  
17  
272  
5

# KURJER WARSZAWSKI

D. 1. Stycznia. — Rok 1834.  
Środa.

N<sup>o</sup> 1.

Jutro, Ś. Makary.  
Ostatnia Kwadra.

## NA NOWY ROK 1834.

Łaskawy Czytelniku! jeśliś w zeszłe lato (zato, Doznał nieszczęść, to w przyszłym bądź szczęśliwszym Gdys w zeszłym roku często był w ręku Lekarzy, Niech cie w bieżącym Niebo czerstwem zdrowiem darzy, Gdy Ci pola zniszczyły burze, gradobicie, Niech ten rok Twoje niwy obrodzi obficie, Gdyś przez lat kilka końca niedoczekał sprawy, Niech Ci ją wkrótce wyrok pkończy łaskawy. Gdyś był zmu-zon pożyczać z wierzycieli dłoni, Niech odtąd o Lichwiarzy Pan Bóg Cie ochroni. Gdyś kochał Piękność płochą, uwielbiał niestają, Oby Ci się cnotliwą wynaleść udało, Której żadna przeciwna przygoda nie zmieni, Co pragnie Twego serca a nie Twej kieszeni. Gdyś doznał niewdzięczności tych co obłebem darzysz, Niech odtąd dar Twój przyjmie przyjazny Towarzysz, Co Twój smutek, niedole współnie z Tobą dzieli, A gdyś szczęśliwy, równie z Tobą się weseli, Co Twą duszę rozumie, Twą ufność posiada, A dla rozrywki innych, Ciebie nieogada, Gdyś nie doznał podciechy iak ojeiec tkliwy, Bądźże odtąd na tonie Twych dziełek szczęśliwy, Niech cnotliwami czyny Twą starość ostodzą, I niech wznęta Tobie podobne porodzą; A gdy w Kurjerku miewał do gniewu przyczyny, Czytaj w nim odtąd same przyjemne nowiny.

Zapis całego spadku po X. An: *Zarembski* Proboszczu w Zalechniku na ozdobienie tamęczonego Kościoła, tudzież darowizna zł. 1440 dla XX. *Franciszkanów* w Łagiewnikach przez *Jana Gawłowskiego* Dziedzica Glinik uczynione, Rada Adminis: zatwierdziła.

*Pełniący Obowiązki Woionnego Jenerał-Policmajstra Czynnej Armji i Vice Prezydenta M. Warszawy.* Na skutek Reskryptu Kommissji Rzaj: Spraw Wewng: Duch: i Ośw: Publ: z d. 10 Grudnia r. z. podaje niniejszem do publicznej wiadomości: 1) Że nie można odwiedzać chorych w Szpitalach, iak w dnie i godziny na to przez miejscową Administrację oznaczone; wyjątek do tego stanowią osoby

przyzwane przez umierających, lub niebezpiecznie słabych. 2) Każdy z odwiedzających w czasie oznaczonym powinien otrzymać na to pozwolenie na piśmie od władzy miejscowej Szpitala, za którym dopiero do właściwej sali wpuszczonym zostanie. 3) Do iednego chorego nie może razem więcej nad 2 osoby w odwiedziny przybywać. 4) Nie wolno jest przynosić z sobą żywności lub napoiów chorym, dla tego muszą się odwiedzający, poddać rewizji przy furcie, czyli tego zakazu nie przestępują. Odebrane przedmioty tego rodzaju stają się własnością rewidującego. 5) Nie wolno jest dawać chorym do rąk pieniędzy, dary iakieby odwiedzający, dla którego z chorych chciał uczynić, złożone być mają na ręce przełożonych Szpitali, i za ich kwitem jeśliby był żądany. 6) Odwiedzający, obowiązani są zachować się cicho i spokojnie w salach chorych, i nie czynić nic takiego coby się porządkowi wewnętrznemu sprzeciwiało. — Jenerał-Maior *Storożenko*, — Sekretarz *Greuve*.

Wszedł z druku *Kalendarzyk Polityczny* na rok 1834, wydania *Fr. Radziszewskiego*, zawierający: Święta rzymskie i ruskie, długość dni, wschód i zachód słońca, święta żydowskie, zmiany księżyca, dnie galowe, święta ruchome przypadające w roku 1835 potrzebne, dla wiadomości przy wyznaczaniu terminów w postępowaniach spadkowych it. p. Imiona Monarchów panujących w Europie i Ich Familji, listę Ambasadorów, Ministrów, Posłów i Konsulów J. C. K. M. przy Dworach zagranicznych, listy imienne *Urzędników wszystkich władz Królestwa Polskiego*, opis *Łęczycy* przez *W. H. Gawareckiego* z ryciną, tabelę wykazującą rozległość i ludność państw Europejskich oraz znaczniejszych miast stołecznych, rys sta-



tystyczny Królestwa Polskiego, wiadomość o papierach publicznych polskich z dołączeniem wyrachowania ile każdego dnia w roku przypada prowizji od 100 złp. w Listach zast: Tow: Kred: Ziemi: opis czynności Banku Polskiego, listy imienne Bankierów Warszawskich, Giełdy kupieckiej, tudzież Towarzystw przemysłowych i dobroczynnych w Warszawie, tazy dla Urzędników sądowych prawem przepisane, trakty pocztowe i wykaz odchodu i przychodu poczt. Sprzedaje się w drukarni przy ulicy Długiej w pałacu dawniej Raczyńskich Nr 591 na dole, w Biórze Informacyjnem na Krak: Przed: w Sklepie ubogich i w Księgarniach Warszawskich. Exemplarz na papierze berlińskim w futerałiku złp. 6 gr. 20, a na papierze wélinowym w ozdobnej oprawie zł. pol. 10. — Mąż i Dzieci pozostałe po ś. p. Katarzynie z Lewandowskich *Sokołowskiej*, zmarłej onegdaj w roku 40 życia, zapraszają krewnych i przyjaciół na exportację cista z domu Nr 473 lit: C. przy ulicy Wierzbowej, jutro o godz: 3 z południa na smętarz Powązkowski odbyć się mającą. — Wdowa bardzo uboga strzymała na Kolendę złp. 100, od także niemającej niegdysiej znajomej, która wygrała 500 zł. na loterii Klasycznej. — Słota nieustaje. — Kurs wczorajszy: Asygnaty Rosyjskie 100 rub: zł. 134 i poł. Listy zasta: białe bez kuponu zł. od 91 gr. 12 do 91 gr. 25. Obligacje udział: 332. — Jeden z Rzemieślników 30 lat mieć mogący ostatniego zamieszkania nigdzie niemający, przybywszy onegdaj nadedniem do komórki posesyjji Nr 1374, nagle życie zakończył śmierć nastąpiła, iak się domniemywać można, s nastogu pitaństwa. — Zabawa wczoraj w Nowej Bessursie była liczną i ochoczą; o północy odgłos kottów zwiastował rozpoczęcie Roku 1834, wszyscy wzajemnie w przyjaznem gronie żyły da BOG chwil szczęśliwych. — Cena Prenumeraty Kurjera Warszawskiego na rok przyszły, iest zwykła.

Z *Petersbuega* 11 (29) Grudnia. — Mianowani (między innymi) Jenerał-Maiorem, Pułkownik Komendant miasta Wilna liczący się w wojsku *Jukiczew* 1, z zach: dot: obowiązków. Podniesiony do stopnia Pułkownika, Dowódca Modlińskiej artyleryjskiej załogi, liczący się w artylerji Podpułkownik *Susłow*. Adjutant Głównodowodzącego czynną armją Jenerał-Feldmarszałka Xcia Warszawskiego, Hrabi Paskiewiczza Erywańskiego, Kapitan 2ej brygady artylerji gwardji *Uszakow*. Maiorami, Komendant miasta Kalisza, liczący się w wojsku Kapitan *Surmacki*, z zach: dot: obo: i Pomocnik Dozorey lazaretu Warsza: liczący się w wojsku *Domożyrow*. Na Rotmistrza, Adjutant Głównodowodzącego czynną armją, Sztabrotmistrza pułku Ułanów gwardji *Abramowicz*. Na Kapitana, Adjutant tegoż Głównodowodzącego, Sztabskapitan pułku Dragonów gwardji *Xię Szczerebatow*. Sztab-Rotmistrza, Adjutant tegoż Głównodowodzącego, Porucznik pułku Husarów gwardji *Hajduk*, (wszyscy ci Adjutanci z zach: dotych: obow:). Eligel-adjutant J. G. Mei Porucznik pułku Grodzieńskiego Husarów gwardji *Xię Leon Radziwiłł*, z zach: tego tytułu. Sztabskapitan, Adjutant Głównodowodzącego czynną armją, Porucznik pułku Jzmańtowskiego gwardji *Rudziwicz*. Adjutant wojennego Naczelnika Woiewództwa Lubelskiego, Jenerał-Maiora *Hurko* 1, Porucznik Połockiego pułku strzelców *von Tol*. Adjutant Naczelnika Inżynierów czynnej armji Jenerał-Porucznika *Dehna* 1, Porucznik Saperów gwardji *Kublicki*, wszyscy z zach: dotych: obowiązków, i Porucznik Jenerałnego sztabu gwardji *Chomiński*. Naczelnik 4ej dyw: pieszej Jen: porucznik *Sulima*, mianowany Jenerał-Gubernatorem Wschodniej Syberji. Adjutant Głównodowodzącego czynną armją, Jenerał-Feldmarszałka *Xięcia* Warszawskiego, Porucznik pułku Lejb-Kirysjerów J. G. M. NASTĘPCY TRONU *Anieczkow* przeniesiony zostac do pułku Kirysje-

rów gwardji J. C. Mości. — W rozkazie dziennym N. PAN dnia 6 v. s. raczył oświadczyć swe Monarsze zadowolenie następnym osobom: Naczelnikowi 9 dyw: pieszej Jent: Porucznikowi *Timofiejew* 1, Jenerał-majoram: Dowódcy 2ej bry: 5ej dyw: pieszej *Bujwidowi*, Komendantowi Warszawy, liczącemu się w ięździe *Pęcherzewskiemu*, wojska Dońskiego *Kut-jnikow*, i sprawującemu obow: Przesesa w Audytorjacie polnym czynnej armji, *Karisowi*: tudzież, (w liczbie innych) Pułkownikom: Starszemu Adjutantowi w wydziale Naczelnika artylerji czynnej armji, z 1ej bryg: artylerji gwardji *Lehmanowi*, 3go okręgu żandarimów *Rudkowskiemu*, Wojnennemu Naczelnikowi Woiewództwa Kaliskiego, liczącemu się w artylerji *Sebolow*, Starszemu Adjutantowi w wydziale Naczelnika inżynjerów czynnej armji, z 1go odwodowego bataljonu saperów *Siwerskiemu*, Szabs-kapitanowi Adjutantowi tegoż Naczelnika, z 1go bat: saperów gwardji *Szegio* i zostającym w zbowiązku Adjutantów przy Głównodowodzącym czynną armją Jenerale-Feldmarszałku Xciu Warszawskim *Hrabi Paskiewiczu Erywańskim*, Podporucznikowi pułku *J-zmajłewskiego* gwardji *Bataszow* i Kernetowi pułku *Ustanow* gwardji *Jomini*. Zostający przy Wojnennym gubernatorze Warszawy, do szczególnych poleceń, liczący się w ięździe Pułkownik *Lachman*, mianowany do tychże poleceń przy Inspektorze całej osiedlonej jazdy. — Mianowani, za gorliwą służbę, kawalerami orderu S. Anny 1ej klasy, Radca Tajny, *Hrabia Lew Patoczi* i Rzeczywiści Radcy Stanu, Pomocnik Ministra Sekretarza Stanu Króles: Polskiego, *Szambelan Turhutł* i Moskiewski Poszt-dyrektor *Buthakow*. (T. P.)

Z *Moskwy*. — Z tutejszej stolicy wysłaną została d. 14 Listopada do *Woronieża*, pięknej roboty, srebrna turna Biskupa i Cudotwórcy *Mitrefano*, nadobne dzieło Ruskiego artysty, Moskiewskiego kupca, *Nikolajna Danilowicza*

*Poławcowa*, które zwróciło uwagę całej Moskwy. Przez kilka dni, od rana do wieczora, ciekawość i pobożność sprowadzała obejcej płeć i wszelkiego stanu mieszkańców, widzieć kościelną trunę, stojącą w domu artysty, dotychczas prawie nieznanego. Podziwienie z uniesieniem były powszechnem uczuciem widzów, w liczbie których znajdował się i Moskiewski Woienny Jenerał-Gubernator, Xiążę *Demetrjusz Włodzimierzowicz Golicyn* z żoną; słyszeliśmy z ust ich najpochlebniejsze dla artysty wyrazy o jego robocie, tem bardziej zasługującej na uwagę, że wszystko jest zrobione, podług własnych jego pomysłów.

*Anglja*. — Kilku znakomitych Admiratów Angielskich wezwano na posłuchanie do Króla. — W *Portsmucie* zakupią znaczną ilość zboża na rachunek rządu Angielskiego. — *Aienci Portugalscy*, Królowej *Donny Marji* zaciągnęli znaczną summę od Bankierów Angielskich na zakupienie broni i innych potrzeb wojennych. — Odebrano wiadomość z *Brazylji* d. 15 z. m., że w tem państwie trwają ciągle zaburzenia, każdy tameczny mieszkaniec ięździ się niechęcią wystawić na nieprzyjemność, powinien nosić kokardę narodową. — Król Angielski wyznał summę od Bankierów Angielskich na wsparcie kilkuset sierot i wdów pozostałych po żeglarzach, którzy w czasie okropnej burzy na morzu utracili życie. — Lord *Palmerston* miewa szczególne narady z Posłami Francuzkim, Hiszpańskim i Portugalskim, które mają się ściągnąć do rozmaitych urzędzeń a mianowicie handlowych i przemysłowych. — W *Kinham* utworzyło się towarzystwo wdów, które poślubiły nie wejść nigdy w powtórne śluby małżeńskie, chybaby młodziwies 22 letni starał się o rękę jednej z tych wdów która pozostała po pierwszym mężu bezdzietną, ustawy i zasady tego towarzystwa mają być bardzo dziwaczne i wkrótce będą ogłoszone. — *Marynarka* Angielska ma być wkrótce inaczej urządzona, a szkoła Kadetów miera

skich jest wybornie urządzona w Anglii, i już wielu Kadetów przeznaczono na wyższe stopnie służby morskiej. — Kilku znakomitych dyplomatów Francuzkich których nazwiska dotąd nie są wiadome, przybyli do Londynu. — W pułkach Szkockich ma być przedsięwzięta znaczna zmiana. — Dnia 6 b. m. nieodebrano z Portugalji żadnej ważnej wiadomości, słychać że wkrótce w rządzie *Donny Marji*, przedsięwzięte będą ważne zmiany, tyczące się podatków i innych postanowień krainowych. — Minister *Hrabia Grej* i Kanclerz *Lord Brugham* posiadają coraz więcej zaufania Króla Angiel.

*Francja.* — Ciągłe rozchodzi się wieść w *Parżu*, że armja Francuzka w ciągu roku bieżącego ma być powiększona, o czem iednak dotąd powątpiewaia, gdyż (jak twierdzą) rząd Francuzki usiłuje aby obywatele i włościanie nie byli ucieniężeni podatkami, oraz aby utrzymać pokój powszechny. — Mówią, że ma nastąpić konwencja między rządem Francuz i Sardyńskim; ta wiadomość potrzebuie iednak potwierdzenia.

*Hiszpanja.* — Najnowsze wiadomości odebrane z *Saragossy* d. 12 z. m. donoszą urzędownie, że wojsko powstańców pod dowództwem *Barona Herwe* pod *Alkaguie*, przez Pułkownika *Butron* zupełnie zostało pobite. Grzę *Królowej Szabelli* wszędzie odnosi świetne zwycięstwa nad powstańcami. — Słychać, że wojsko *Don Michała* poniosło klęskę, ale gdzie?.. niedoniesiono. — W *Madrycie* znaczna część mieszkańców nie traci nadziei, że wzmoże się sprawa *Don Karola*. — W prowincji *Walencji* oddział wojska *Królowej* otoczył zamek, w którym zamknęli się *Karliści*, a gdy niechcieli się poddać, Dowódca oddziału wojsk *Królowej* przypuścił szturm, opuszczał zamek i wyciął w pięć wszystkich powstańców.

*Niemcy.* — W *Insbrodu* postawiony byłże posąg dla *Tyroliczka Hofera*, który odinaczył się patriotyzmem w wojnie z Francuzami. — Mówią, że na teraźniejszym rzedzie Ministrów

*Niemieckich*, naradzać się będą między innemi o nadużyciach wolności druku, o zmianach w Uniwersytetach, o zmianie w Sądownictwach, lecz główny cel narad jest powszechna spokojność.

*Włochy.* — Donoszą z *Turyna*, iż na trakcie prowadzącym z tej stolicy do granic Francji, spadł d. 1 z. m. tak gęsty śnieg, że wóz pocztowy jadący tegoż dnia tym traktem, został nim zasypany, że go ledwo wydobyć było można, za pomocą kilkunastu koni; na powierzchni tego woza leżał śnieg na kilka cali grubości. W owym czasie była w *Turynie* najprzyjemniejsza pogoda iesienna. — Gdy w *Bononji* w z. m. wykonano wyrok śmierci na pewnej kobiecie, kat nie był w stanie za pomocą gilotyny odciąć od razu głowę, co oburzyło Lud obecny, policja, tudzież i siła zbrojna musiały przywrócić spokojność. — Wojsko *Papieżkie* ma być na 3 dywizje podzielone, któremi dowodzić będą *Jenerałowie Ruinetti, Galasso* i *Bosta*, pod ogólnem dowództwem *Jenerała Hrabowskiego*.

*Holandja.* — Mówią, że rząd *Holenderski* zmniejszył ma swoją armją do 40,000 ludzi, przeto reszta wojska czynnego ma być puszczona na urlop nieograniczony. — Ostatnie burze jakie panowały na morzu, były powodem niezliczonych szkód i nieszczęść w *Holandji* i *Beglii*.

*Myśli.* — Są głupstwa strojne jak i głupcy dobrze przybrani. — Kobiety lubią odbierać hołdy, podchlebstwa, nadskakiwania i śmiać niesłusznie czyni, że nieprzywiązuie dość wielkiej wagi do poświęceń się *Kobiet* dla cnoty, ażeby zadosyć uczynić ulubionej ich próżności. — Osoby najmniej obdarzone od natury, wyprzedzają raczej modę jak idą za nią. — Głupiec któremu się wydarzy chwila dowcipu, zdumiewa i zgorszenie wzbudza, tak właśnie iak kiedy konie w doróżce galopem biegną. — Zbyteczna żądza podobania się iest dzielną sprężyną która nas przesunwa z przyzwoitości do

przesady. — Za wiele jestów wydaie zamiedbane wychowanie i prostackie nałogi, wielkie iesta są śmieszne i wżtym tonie, ale nie ma nic nieznośniejszego iak iesta wykładowo przesadzone.

S Z A R A D A.

Chcąc iwsze zgnać pomyśl o literze,  
Zgie nie mało sprawi ci przykrości,  
A wszystko gdy kto od lubej odbierze  
Może być pewnym wzajemnej miłości.  
(Zeszła Szarada Kopalnic).

Urząd Muncypalny M. S. Warszawy.

Wywożenie smieci, gnoiów, nieczystości i lodów w porze zimowej z Pałacu Nr 493, przy ulicy Miodowej pod zarząd Miasta oddanego wypuszczone będzie na rok 1834 w Entreptryze na licytacji publicznej przez deklaracje opieczetowane do Urzędu Muncypalnego składać się mające, termin złożenia takich deklaracji na dzień 7 Stycznia r. 1834 do godziny 12 z rana przeznacza się. Za praetium fisci podaje się tana złp: 500 rocznie. Warunki przejrane być mogą w Biórze Urzędu Muncypalnego, chcąc zatem licytowania mający zaopatrzwszy się w Yadjan złp: 50, zechcą się stawić w terminie wyżej wymienionym i złożoć deklaracje podług wzoru postanowieniem Rady Administracji z dnia 16/28 Maia r. z. przepisanego. — Referendarz Stanu Prezydent J. Hasczyński. — Sekretarz Hny G. Jachókowski.

Przez licne odwiedzanie mnie, tombardziej przy wprawianiu szkiele do okularów przekonałem się o szkodliwości, kiedy oprawy do składu twarzy każdej resp: osoby nie są akuratnie umierzone i zastosowane; albowiem przez najmniejsze uchybienie w dobierania oprawy, delikatne oko zbacza z centrum i od dochodzących od oprawy promieni psunie się, wozem nawet nowa metoda szlifowania szkiele m t, niecierpliwie zaradza; trzeba raczej, żeby chcący konserwować zdrowie i wzroku swego, baczność swoją na to zwrócili, iżby do potrzebnych okularów wprzód przez znawcę miara składu twarzy ściśle wziętą została, a dopiero oprawy podług takiej miary z umyślnie zrobione i do okularów używane, w zamierzonym skutku niezawiedzą, zacem dobierana z roboty tondetowych oprawy, uigdy celowni neodpowiadają. O szkodliwości więc tej, iako Konserwator Ocz mam sobie za obowiazek ostrzedz i donieść zarazem Publiczności, iż dla tej dogodności oprawy złote i srebrne u zainformowanego przedstawicie Złotnika zamówione, i wszelkie inne w moim warsztacie robione być mogą. — Otto Bach ma en Optyk.

PRZYIECHALI do WARSZAWY.

Rostworowski Jan Hra: z Lesznowoli, Antoszewski Rom: Dzie: z Sierakowa, Stadnicki Łukasz Dzie: z Czermkowa, Czempnińska Przetowa z Zaborowa, Zakrzewski Joz: Dzie: z Żabina, Piwoński Jan Dzie: z Kielezewia, Żukowski Mich: Dzie: z Cisza, Michałowski Ad: Dzie: z Lesiechowa, Krysiński Domr: Dzie: z Jżewie, Słubowski Anto: Dzie: z Autopola, Lisiecki Dom: Dzie: z Żeliszewie, Jeziorański Mich: Dzie: z Chodowa.

DONIESIENIA.

Do Składu Rossyjskiego w domu Petyskusa sprowadzono świeży, KAWJOR Astrachański, MINOGI, HERBATA Chińska i CMIEL Kazański.

CWIERC LOSU do Klasy 5 Nr 14,571, zgubioną została, wygrana jednak iaka na tenże padła, prawemu tylko właścicielowi zapisanemu w Kontrolli wypłaconą zostanie.

Ponieważ Opiekun Paweł Światłowski byłby Obywatel miasta Pułtuszka, został npoważniony do czynności po ś. p. swym ojcu Józefie Światłowskiu zmarłym w dniu 18 Maia 1833 r. i miał powierzony cały majątek Sukcessorów 4ch letnich i 4ch nieletnich Światłowskich i bez wiedzy rady familijnej drzewo sprzedał P. Fux Kúpcowi handlującemu drzewem za niewiadomą nam dotąd cenę i śmieć bez rady familijnej zaciagać długi na wexle; przeto ostrzegam niniejszym aby Opiekun wyżej wymieniony żadnego kredytu na imie, Szymona, Wincentego, Józefa, Juliana letnich, Franciszka, Ignacego, Pawła i Jana Światłowskich nieletnich nieinął, w przeciwnym zaś razie każdy pożyczający niełnie stracie, albowiem że Paweł Światłowski po śmierci ojca mego Józefa Światłowskiego pomimo wykazu iaki ojciec mój zrobił w dniu 19 Kwietnia 1833 r. że masa hier-na była tylko 185,714, zaciągnął długi 84,286 zł: bez wiedzy naszej. — Szymon Światłowski.



Potrzebna jest Summa 20,000 zł: na pierwszą hykotekę domu murowanego wartości 100,000 zł: tadzież potrzebna Sumka 5,000 zł: na pierwszą hypotekę Dóbr Ziemskich w Województwie Mazowieckiem położonych. Życzący sobie ulokować pod korzystnemi warunkami, rzeczy interesant zgłosz się pod Nr 123, przy ulicy Piekarskiej na pierwsze piętro. — Chwałibog.

Antonina Paszkiewiczowa Wdowa, zaprasza Przewietna Publiczności na PACZKI doskonałe pod Nr 38, w Starem Mieście; sztuka z migdałami gr: 4, z koniuturami gr: 3, których od Nowego Roku do końca Karnawatu dostać także można.

**Doniesienie Loteryjne**  
**Z Kautoru J. Dawidsohna.**

Wyrano w moim Kautorze w 42 Loterji Klasyznej  
**W OGOLE ZŁ. 255,200**

Nr	WYGRZE	200,000.
29,776		
2,068	" " " "	10,000.
13,592	" " " "	5,000.
18,850	" " " "	5,000.
30,662	" " " "	2,500.
7,775	" " " "	1,000.
12,859	" " " "	1,000.
21,556	" " " "	1,000.
24,450	" " " "	1,000.
33,810	" " " "	1,000.
	5 WYGRANE po 500	2,500.
30	" " " "	200 6,000.
120	" " " "	160 19,200.

**ŁOSOW** do 1szej Klasy 43 Loterji całkowitych po ztp: 16, półówek po 8, 3cio częściowych po 5 gr: 10, 10cio częściowych po 1, gr: 18, każdego czasu w moim Kautorze dostać można przy ulicy Senatorskiej obok Handlu Pana Dobrycza. Osoby na Przewniej zamieszkałe, życzące sobie w Kautorze moim szczęścia próbować raczą zlecenia swoje franco nadesłać, którym najakuratniejszą korespondencją zapewniam. — *J. Dawidsohn.*

Salomon Markusfeld Fabrykant z Miasta Łaska przestął do Banku Polskiego przez Poczta BLANKET z własnym podpisem na ztp: 12,000, który został zagubiony, lecz niebyło wymienionem na kogo ta Summa była wystawioną. Ostrożnie się iżby nikt uienabywał powyższego Blanketu, gdyż niema żadnej wartości i nikomu na nle przydać się niemoże.

Dom murowany z Stajniami na kilkadziesiąt Koni, Placem obszernym, przy ulicy Leszno, jest do sprzedania z wolnej ręki. Bliższa wiadomość u Alojzego Stankiewicza sprawującego interesy Obywatelskie w domu Nr 385, przy ulicy Krakowskiej Przedmieście mieszkającego.

Potrzebny jest **CORZELNIANY** na Prowincją o mi 2 1/2 Kawaler, któryby się znał na Pistorjuszu i podjął wydawać Akordowo, może się zgłosić w dni Piątkowe to godziny 1 z południa przy Marywilla pod Nr 477 Lit: A. do P. Szreder.

Przy ulicy Nafwki pod Nr 2240, w domu Kowalowa, nadeszły z Rosji **KSIĄZKI, ELEMENTARZE**

Rossyjskie, **GRAMMATYKI, KOPERSZTYCHY,** oraz **BERLACZE, ZAMKI,** i inne towary Rosyjskie, które sprzedają się za niernogę.

**ZAPOZEW EDYKTALNY.** — Posiedzi iel mityna, Tomasz Rtkowski, tegoż żona Zofja i córka Regina, którzy w roku 1795 zaraz po odstąpieniu mityna Pitka pod Skorzęcinem położonego, do Polski, aby tam osiąść oddali się mieli, lub tychże nieznanymi sukcesorowie i spadkobiercy, wzywają się niniejszem, ażeby o swoim życiu i pobycie nam donieśli, i w tym celu na termin dzień 28 Czerwca 1834 r. z rana o godz: 9 przed Deputowanym urodzonym Hecht R-ferendarjuszem, w sali naszych posiedzeń wyznaczony, zgłosili się, gdyż w razie niestawienia się spodziewać się mogą, że w zmianach uznani będą i pozostali ich majątek zgłaszającym się najbliższym ich krewnym, lub w braku tych Fiskusowi, jako dobra niemające Pana, wydany zostanie. — Gnieźno dnia 26 Lipca 1833 r. —

*Królewsko Pruski Sąd Ziemiański.*

Doniesienie w Kurjerze Nr 334 i w Dzienniku Powszechnym Nr 338, o nowym wynalazku maszyny do robienia Lin sztytych, przez Wojciecha Stetz zamieszczone, zmuszony jestem objaśnić, że pomysł do tej maszyny nie jest tego własny, a sposób robienia tego rodzaju lin nie nowy, bo już przez poprzedniego od dawna wykonywany i robota tego rodzaju przez osoby Rządowe za dobrą uznana została. Dla spieszniejszego jednak wykonywania tej roboty, podał podpisany Panu Stetz projekt do zrobienia tej maszyny, na ten cel i w tym względzie ozystnie między nami umowa piśmienna, określająca prawo do tego wynalazku. Wprawdzie P. Stetz wybudował projektowaną maszynę za nagrodą, którą sam żądał i otrzymał, lecz jeszcze to nieodpowiada pożądanemu celowi, co dowodzi przeto, iż oglądanie i-żje u podpisanego jest zawczesne, do Pana Stetz nie należy, i w myśl cytowanej umowy, skutków podpisany dochodzić będzie. — *Samuel Neuman,* pod Nr 557 w Pałacu Potkańskich.

Zamówiona Woda **WEILBACHER** siarczana nadeszła, wprasza się o odebranie; niemniej polecam się z różnemi gatunkami **WIN** jako to: francuzkiemi, reńskimi, bórgońskimi, szampańskimi i węgierskimi, oraz **TOWARAMI** korzennymi. — *M. R. Gerdou* ulica Długa.

Sledzie Holenderskie, w najlepszym gatunku, w pół sebtelkach, nadeszły transport do składu Korzennego i Wina przy ulicy Nowy Świat, w domu Trzawskiego pod Nr 1316.



**SKLEP** wielki, przy nim **3 JZBY** i **PIWNICA**, oraz ozdoby murowany **BUDYNEK**, w którym teraz znajduje się **Dystylarnia Wódek**, na podobny zakład, Pakkamerę lub Skład Towarów służyć także mogącej, w domu przy ulicy Miodowej pod Nr 490, od Wielkiej Nocy 1834 r. razem lub z osobną są do mającia.

**DONIESIENIE** dla **DAM.** — W Sklepie Sukienym i Półcienek w domu pod Nr 492, przy ulicy Miodowej, jest do sprzedania razem 60 sztuk **GORSZTOW** (Sznurówek), za najpomniejszą cenę, to jest: za szt: 600; przyczem przyrzeka się jeszcze znaczny rabat. Zarazem zawiadamia się Pensje pći Zeńskiej, które używać chcą wygodnie tych Sznurówek, że te na rozmaite miary są robione.

**DOM** murowany przy ulicy Sliskiej pod Nr 1484, w Warszawie zabudowany z wszystkimi do niego atencjami, będący własnością nieletnich dzieci niegdy Marcina Regulskiego wydzierzawionym będzie przez publiczną Licytacją w dniu 3 Stycznia r. b. 1834 o godzinie 2 z południa na gruncie w tymże domu odbyć się mającą, na lat 3 poczynając od 1 Stycznia 1834, a to na żądanie Opieki tychże przez Radę samolijną szczególnie umocowanej. Licytacja rozpocznie się od sumy szt: 3,000 na rok, chcący licytować powinni mieć z sobą na Vadjum szt: 600, z resztą warunki są codziennie do przejrzenia tak na gruncie tej Possessji iako też w hypotecznej Kancellarii u podpisanego. — *Andrzej Wiljiam R. Urząd Muncypalny M. S. Warszawy.*

Na skutek próby Starozakonnego Berka Herszkowicza Szachty na teraz pod Nr 3043, w własnym domu zamieszkałego o udzielenie nowej **KSIĄŻKI** legitymacyjnej w miejsce zagubionego pierwotnego Przesiedlenia, wzywa niniejszym każdego kłoby takowe posiadał lub sobie przywłaszczył, aby sam w Urzędzie Muncypalnym Sekcji Biletów złożył. Ostrzegając przytem mieszkańców, iż rzeczony Przesiedlenie niniejszym uniszcza się, a ztąd w razie dostarczenia w obcem ręku, posiadacza onego za nieprawego Właściciela uważać i do najbliższego Kommissarza Cyркулу dostawić powinien. — Referendarz Stanu Prezydent *J. Hassczyński.* — Sekretarz Generalny *G. Jahokowski.*

*Urząd Muncypalny M. S. Warszawy.*

Przychylając się do próby Starozakonnego Abramy Joelowicza Szwagier pod Numerem 258 zamieszkałego, o udzielenie nowej **KSIĄŻKI** Legitymacyjnej w miejsce zagubionego pierwotnego Przesiedlenia, wzywa niniejszym każdego kłoby takowe

posiadał lub sobie przywłaszczył, aby takowe sam w Urzędzie Muncypalnym Sekcji Biletów Żydowskich złożył. Ostrzegając przytem mieszkańców, iż unarza niniejszym rzeczony Przesiedlenie, a ztąd w razie dostarczenia w obcem ręku posiadacza onego za nieprawego Właściciela uważać i do najbliższego Kommissarza Cyркуłowego odstawić powinni. — Referendarz Stanu Prezydent, *J. Hassczyński.* — Sekretarz Jny, *G. Jahokowski.*

Podpisany uzyskawszy od Zwierzchniej Władzy pozwolenie utrzymywania na **STOLE** i **STANCJI** Uczniów do Gimnazjum Woie: uczęszczać mających, mam zaszczyt zawiadomić Szanownych Rodziców i Opiekunów, iż od Nowego Roku 1834 mogą jeszcze przyjąć 2ch lub 3ch **UCZNIÓW**. Ponieważ sam jestem urodzonym Francuzem, a żona moja przyjęła edukacją Niemiecką, przeto młodzież mi powierzona, prócz Korrepetycji i dozoru rodzicielskiego, profitować będzie urogią z łatwością więzylkach francuzkim i Niemieckim, gdyż obadwa zwyciężnie są używane w domu moim. Mieszkam przy ulicy Oboźnej pod Nr 2766 Lit: C. w domu W. Kasłowskiego na drugim piętze. — *Déjšan.*

Kto ma do zbycia **BILARD** w dobrym stanie, edbierze wiadomość w Pałacu Mniszkowskiim w Ofsteynie prawej na dole, drawij ostatnie w rogu.

Niżej podpisana, podaje do publicznej wiadomości, iż w Kantorze Wexlu przy ulicy Miodowej w domu pod Nr 483 lit: B., negocjują się interesa sprzedaży i nabycia Obligacji Skarbowych bezprocentowych.

*T. Kronenberg.*

Nowy **APPARAT** do pędzenia Wódki według zasad Pistorjusza, którego kołty mieszczą po 300 garcy płynny, na którym w 18 godzinach z łatwością można wypalić 36 do 40 korcy Kartofli, jest do sprzedania w fabryce Wyrobów Metalowych i Lakierowanych **C. F. Mintra**. Warunki sprzedaży okazywane być mogą codziennie w Kantorze tejże fabryki przy ulicy Sto Krzyżkiej Nr 1337, ustanowionym Apparatu iako też korzystnego zamurowania podejmuje się fabryka za miernem wynagrodzeniem.

W poprzednim Obwieszczeniu Słówniej Prowiantkiej Kommissji Czynnej Armji, na dostawę 66 Warzawskich Magazynów do 10 000 czwartych Q-wsa i 140,600 pudłów Siana, naznaczona była Licytacja 25 (Października) 6 Listopada a ostateczna przybicie (27 Października) 8 Listopada bieżącego roku, a że w tych terminach nikt niezgłosił się z pretendentów, a zatem powtórnie naznaczają się Licytacja (23 Grudnia) 9 Stycznia a ostateczna przy-

Wizja dla tych którzy za najniższą cenę takowe dostane przyjmą na siebie (30. Głównia) 11. Stycznia 1833/4 r. Zycząc zatem osoby podjąc się takowej postawki przybyć rano na powyższe terminum do Głównej Prowiantkiej Komisji, gdzie o warunkach do licytacji i postawki sporządzonych mogą powziąć wiadomość w każdym czasie, przystępując zaś do licytacji obowiązani złożyć kaucji w gotówzinie trzecią część tej summy iaka wypadnie za cały liwerunek. — Członkowie: 6 klasy *Tarnowski*, 7 klasy *Jasnoff*, 7 klasy *Krupka*, 10-macz 12 klasy *Kościukiewicz*.

*Urząd Muncyjalny M. S. Warszawy.*

Przechylając się do prośby Staro. Benjona Lipy Abramowicza Stern na teraz pod Nr 106 zamieszkałego, o udzielenie nowej KSIĄŻKI Legitymacyjnej w miejsce zagubionego Przesiedlenia, niniejszym wzywa każdego kto by takowe posiadał lub sobie przywłaszczył, aby sam w Urzędzie Muncyjalnym Sekcji Biletów złożył. Ostrzegając przytem mieszkańców iż rzeczzone przesiedlenie niniejszym umarza się, a z tad w razie dostrzeżenia w obecnym roku, posiadacza onego za nieprawego Właściciela uważać i do najbliższego Kommissarza Cyrkułu dostawić powinni. — Referendarz Stanu Prezydent *J. Łaszczyński*. — Sekretarz Generalny *G. Jahotkowski*.

*Urząd Muncyjalny M. S. Warszawy.*

Przechylając się do prośby Staroza: Nuty Falek Widawer w dniu 29 Marca r. b. podanej o udzielenie Duplikatu zagubionego PRZESIEDLENIA wzywa niniejszym każdego, kto by takowe posiadał lub sobie przywłaszczył, aby sam w Urzędzie Muncyjalnym Sekcji Biletów Żydowskich złożył. Ostrzegając przytem mieszkańców, iż rzeczzone Przesiedlenie niniejszym umarza się, a z tad w razie dostrzeżenia w obecnym roku posiadacza onego za nieprawego właściciela uważać i do najbliższego Kommissarza Cyrkułowego dostawić powinni. — Referendarz Stanu Prezydent *J. Łaszczyński*. — Sekretarz Generalny *G. Jahotkowski*.

W Składzie Rządowo Górnicyzm w Officynie Marywill Nr 476 Lit. A. na przeciw Głównego Ratusza odbywać się będzie w dniu 7 Stycznia 1834 r. o godzinie 11 przed południem licytacja publiczna na sprzedaż znacznej partji DRZEWA, DESEK i GWÓZDZI pochodzących z pak w których blacha cynkowa z fabryk przewieziona była, o obiektach na sprzedaż wystawionych i warunkach licytacyjnych w Składzie Rządowo Górnicyzm każdorazowo dowiedzieć się można.

Dobra BOLMIN w Woiewództwie Krakowskiem, Obwodzie Kieleckim leżące, są wystawione na sprzedaż publiczną przez licytacją w dniu 17 Stycznia 1834 r. w Trybunale Krakowskim w Kielcach odbyć się mającą. Dobra te mają rozległości morgów Chełmińskich 3,475, między którymi lasu dębowego i sosnowego morgów 1,375, składa się z głównej wsi Kościelnej Bolmin iako też dwóch Folwarków Mitochowy i Wymysłów, tudzież wsi Zarobnej Jedlnia, w których to dobrach Pańszczyzna jest dostateczna, i sposobność utrzymania znacznej gromady Owiec, dwie Karczmy prócz drobnych szynków, Młynów 2, Tartak i Papiernia, Dom mieszkalny, Browar i Kościół murowane, iako też i większa część budynków na wsi, Odległe są od miasta Kielc mil 3. Od goścince szosse robiącego się ku Krakowu mila 1, mające w swoim gruncie dwie rzeki Nidę i Łossosinę w położeniu do zakładów fabrycznych dogodnym. Te dobra otaxowane przez biegłych na zł: 318 634, lecz licytacja onych od dwóch trzecich części tej ceny, to jest 212,422 zł: stanowczo w dniu pomienionym zaczęta będzie. Zycząc czy nabycia, dokładniejszą informacją powziąć może w Kielcach u Franciszka Nowakowskiego Patrona, lub na gruncie tychże dóbr.

W Ordonanshauzie Miasta Warszawy od kilku dni znajduje się KON kary przez Kozaków w Warszawie na ulicy ujęty i do Ordonanshauza oddany, wzywa się zatem właściciela tegoż konia, aby za udowodnieniem po odebraniu go niezwłocznie do pomienionego Ordonanshauza zgłosił się.

DOŚNIESIENIE z BIÓRA INFORMACYJNEGO na KRAKOWSKIM PRZEDMIEŚCIU Nr 415, w PAŁACU POTOCKICH.

Półtrzeciej mili od Płocka i mila od Sierpea są 2 FOLWARKI na sprzedaż lub wydzierżawienie, wysiewu jest 200 korcy, łąki i pastwiska obszerne, bliższą wiadomość udzieli Biuro Informacyjne.

\*\*\* Jatro u Maiewskiego przy ulicy Bednarskiej. Śniadanie, między innymi: Indyk nadzi, Senab zburaczkami, Pierogi tatarskie z kapusty, Zrazy angielskie, Knedle po wiedeńsku, Potrawa z mostków czilących z estragonowym sosem, po o-bidzie Paćcki.

Dzisiaj rano ciepła stopni 2. Wczoraj w południe 2. TEATR WIELKI. Jutro *Puszoza pod Hermanstadem*.